UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SVHTTDL-QLTTBCGĐ

Lạng Sơn, ngày        tháng      năm 2025

V/v tuyên truyền các hoạt động tổ chức

Tết Trung thu năm 2025 và một số nội

dung liên quan đến trẻ em trên địa bàn

tỉnh Lạng Sơn.

Kính gửi:

- Báo và Đài Phát thanh Truyền hình Lạng Sơn;

- Phòng Văn hoá - xã hội các xã, phường;

- Trung tâm Văn hóa tỉnh.

Thực hiện Công văn số 1972/UBND-KGVX ngày 07/9/2025 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh Lạng Sơn về việc tổ chức Tết Trung thu cho trẻ em năm 2025 trên

địa bàn tỉnh. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị các cơ quan, đơn vị phối

hợp tuyên truyền và thực hiện một số nội dung cụ thể như sau:

1. Đề nghị Báo và Đài Phát thanh Truyền hình Lạng Sơn; Trung tâm

Văn hoá tỉnh

 Tăng cường truyền thông về các hoạt động tổ chức Tết Trung thu cho trẻ

em; về Luật Trẻ em và các văn bản hướng dẫn thi hành, đặc biệt là các quy định

về bảo vệ trẻ em, xây dựng môi trường sống an toàn, lành mạnh cho trẻ em;

phòng ngừa, ngăn chặn xâm hại, bạo lực trẻ em, phòng, chống tai nạn thương

tích cho trẻ em; biểu dương, lan tỏa những tấm gương người tốt, việc tốt vì trẻ

em; phê phán, lên án các hành vi thiếu trách nhiệm, vi phạm quyền trẻ em.

 2. Phòng Văn hoá – Xã hội các xã, phường

Tập trung đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền trên hệ thống thông

tin cơ sở về các hoạt động tổ chức Tết Trung thu cho trẻ em; về Luật Trẻ em và

các văn bản hướng dẫn thi hành…

Bố trí kinh phí từ ngân sách nhà nước và huy động các nguồn lực xã hội

hoá để tổ chức cho tất cả trẻ em đều được vui đón Tết Trung thu.

Chỉ đạo tổ chức các hoạt động vui Tết Trung thu bảo đảm thiết thực, tiết

kiệm, tạo điều kiện thuận lợi cho trẻ em được đón Tết Trung thu tại cộng đồng

vui vẻ, an toàn, lành mạnh; quan tâm thăm, tặng quà, tặng học bổng cho trẻ em

nghèo, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt, trẻ em dân tộc thiểu số, trẻ em vùng sâu,

vùng xa, vùng khó khăn; định hướng giáo dục trẻ em giữ gìn bản sắc văn hóa

dân tộc, tham gia các hoạt động văn hóa, trò chơi truyền thống.

2

  Đề nghị Quý cơ quan, đơn vị tổ chức tuyên truyền nội dung nêu trên và

báo cáo kết quả về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch khi có yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, PGĐ Sở;

- Lưu: VT, QLTTBCGĐ (TTT).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Hải Yến

		2025-09-09T14:27:03+0700
	Lê Hải Yến

		2025-09-09T14:50:26+0700

		2025-09-09T14:50:26+0700

		2025-09-09T14:50:26+0700

		2025-09-09T14:50:26+0700